Design Guide: TIDA-010087
100A 双相数字控制电池测试仪参考设计
说明
该参考设计阐述了一种使用 C2000TM 微控制器 (MCU)
和精密 ADC ADS131M08 来精确控制双向交错式降压
转换器功率级电流和电压的方法。此设计利用 C2000
MCU 的高分辨率脉宽调制 (PWM) 生成外设，实现了
低于 ±20mA 的电流调节误差和 ±1mV 的电压调节误

致工程无法正常运行。
解决方案名称也用作解决方案中使用的所有变量和定义的模块名称。因此，所有变量和函数调用都以 BT2PH 名称
开头（例如，BT2PH_userParam_V_I_ch1）。这种命名规则使用户组合不同的解决方案，同时避免命名冲突。
www.ti.com.cn 硬件、软件、测试要求和测试结果
ZHCUB55 – JUNE 2023
Submit Document Feedback
100A 双相数字控制电池测试仪参考设计 7
English Document: TIDUF33
Copyright © 2023 Texas Instruments Incorporated
Project Name
Settings.h file generated by powerSUITE.
Generated once the project is built
Include File paths for different components
in the project
Device Support Files, Driverlib
Local Copy of all the libraries are made in
the project folder to created a fully
standalone folder
Target Configuration for debugger
connection
Solution Specific Files with Board Drivers
for the solution
JSON file generated and used by
powerSUITE page (Do not Modify)
powerSUITE GUI Page
JSON file generated and used by
powerSUITE page (Do not Modify)
.js File used by powerSUITE
(Do not Modify)
图 3-4. BT2PH 工程的 Project Explorer 视图
BT2PH 工程由三个 ISR（ISR3、ISR4 和 ISR7）组成。ISR1、ISR2、ISR5 和 ISR6 保留供将来使用。
ISR3 用于检测降压转换器的输入电压和电容器电压。ISR3 由 ADCC 转换完成进行触发。ADCC 用于检测转换器
的输入电压和输出电压，以实现直流/直流的软启动。
ISR4 由 ADS131M08 的 DRDY（数据就绪）信号触发。外部 ADC 编程为 15.625kHz 采样率，该采样率设置 ISR
频率。ISR 运行电流和电压控制环路函数。
ISR7 由 SPI 接收 FIFO 中断来触发。ISR 用于从 FIFO 寄存器中读取外部 ADC 数据。
图 3-5 和图 3-6 显示了 ISR3、ISR4 和 ISR7 所用的时间。三个 ISR 所花费的总时间不到 8µs。对于 15.625kHz
ISR 频率，ISR 占用 12.5% 的 CPU 资源。
硬件、软件、测试要求和测试结果 www.ti.com.cn
8 100A 双相数字控制电池测试仪参考设计 ZHCUB55 – JUNE 2023
Submit Document Feedback
English Document: TIDUF33
Copyright © 2023 Texas Instruments Incorporated
图 3-5. ISR4 和 ISR7 执行时间测量
图 3-6. ISR4 和 ISR3 执行时间测量
www.ti.com.cn 硬件、软件、测试要求和测试结果
ZHCUB55 – JUNE 2023
Submit Document Feedback
100A 双相数字控制电池测试仪参考设计 9
English Document: TIDUF33
Copyright © 2023 Texas Instruments Incorporated
3.2.3 软件流程图
bt2ph_hal.c/h,  ads131m0x.h, and bt2ph_cal.h files are necessary to run the bt2ph_main.c and bt2ph.h/c
main()